
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Radhostice konaného dne 7.12.2022 

v 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Radhostice 
 

Přítomni: Jan Toman, Jiří Noha, Václav Šlemar, Eliška Tomanová, Ing. Jan Kofroň, Andrea Supová, 

Libuše Diblíková a hosté 

 

Zasedání zastupitelstva obce (dále jen ZO) je usnášení schopné. 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů  

3. Schválení programu 

4. Kontrola usnesení 

5. Odměny neuvolněných zastupitelů 

6. Zvolení do funkce přísedícího okresního soudu paní Nohou 

7. Schválit návrh rozpočtu na rok 2023 

8. Pravomoc provádění rozpočtového opatření starostou do výše 300.000, - Kč 

9. Finanční prostředky pro Jihočeské centrum tělesně postižených a Hospic Prachatice 

10. Vánoční zdravice + poukaz ve výši 500, - Kč na nákup do domácnosti 

11. Přivaděč pitné vody Libotyně 

12. Různé 

13. Diskuze 

 

K bodu 1. 

Zasedání zahájil starosta Jiří Noha 

 

K bodu 2. 

Zapisovatelem zápisu byla určena Eliška Tomanová a ověřitelem zápisu byli určeni Andrea Supová a 

Václav Šlemar. 

Usnesení č.1: ZO souhlasí s návrhem na zapisovatele a ověřitele 

7x PRO 

 

K bodu 3. 

ZO projednalo změnu programu zasedání. Přidán bod č.11 Přivaděč pitné vody do Libotyně. 

Usnesení č.2: ZO souhlasí s úpravou programu zasedání 

7x PRO 

 

K bodu 4. 

ZO provedlo kontrolu usnesení ze zasedání ZO ze dne 24.10.2022. Všechna usnesení se plní. 

 

K bodu 5. 

ZO projednalo odměny neuvolněných zastupitelů. 

Usnesení č.3: ZO schválilo výši odměny pro neuvolněné zastupitele. 

Odměna starosty je stanovena ve výši 17.000, - Kč / měsíčně. 

6x PRO, 1x ZDRŽEL 

Odměna místostarosty je stanovena ve výši 6.000, - Kč / měsíčně. 

5x PRO, 2X ZDRŽEL 



Odměna pro zastupitele je stanovena ve výši 1.000, - Kč /měsíčně a odměna pro předsedy výboru 

je stanovena ve výši 1.000, - Kč za zasedání. 

7x PRO 

 

K bodu 6. 

ZO projednalo zvolení paní Jaroslavy Nohové do funkce přísedící okresního soudu. 

Usnesení č.4: ZO zvolilo paní Nohovou Jaroslavu do funkce přísedící OS. 

7x PRO 

 

K bodu 7. 

ZO projednalo rozpočet pro rok 2023. Rozpočet představila paní účetní Lenka Pahorecká. Po debatě 

rozpočet poupraven. Rozpočet na rok 2023 s celkovými příjmy 4.699.800, - Kč a výdaji 7.605.120, - 

Kč. Rozpočet pro rok 2023 je schodkový. 

Usnesení č.5: ZO schválilo upravený rozpočet pro rok 2023 jako schodkový. 

7x PRO 

 

K bodu 8. 

ZO projednalo pravomoc provádění rozpočtového opatření starostou. 

Usnesení č.6: ZO schválilo pravomoc provádění rozpočtového opatření starostou do výše 300.000, - 

Kč. 

7x PRO 

 

K bodu 9. 

ZO projednalo darování finančních prostředků. 

Usnesení č.7: ZO schválilo darování finančních prostředků pro Jihočeské centrum tělesně 

postižených ve výši 2.000, - Kč a pro Hospic sv. Jana N. Neumanna Prachatice ve výši 2.000, - Kč. 

7x PRO 

 

K bodu 10. 

ZO projednalo vánoční zdravice a poukaz ve výši 500, - Kč na nákup. 

Usnesení č.8: ZO schválilo vánoční zdravici a darování poukazu ve výši 500 Kč na nákup do 

domácnosti, která je v obci trvale hlášena. 

7x PRO 

 

K bodu 11. 

ZO projednalo projekt přivaděč pitné vody do Libotyně. Pan starosta Jiří Noha informoval, že byla 

požádána společnost ČEVAK o prodloužení doby pro realizaci tohoto projektu, jelikož je nyní tato 

doba určena do konce roku 2022. Jedná se především o dotaci pro projekt zprostředkovaný za 

pomoci společnosti ČEVAK. ZO projednalo možnost další varianty provedení projektu přívodu pitné 

vody. Jedná se o variantu samospádového vodojemu, tím by byl nynější projekt s ATS vodojemem 

pozměněn.  Další variantu by vypracoval Ing. Michal Manda ze společnosti Aqua projekt České 

Budějovice. V budoucnu by se tyto projekty porovnali a vybral by se ten vhodnější a méně finančně 

náročný. 

Usnesení č.9: ZO schvaluje vypracování druhé varianty se samospádovým vodojemem přivaděče 

pitné vody do Libotyně. Zastupitelstvo pověřuje firmu Aqua projekt České Budějovice pro 

vypracování této varianty. Termín pro vypracování stanoven do konce ledna. 

6xPRO, 1x ZDRŽEN 

 



K bodu 12. 

Projednáno rozpočtové opatření za měsíc listopad.  

ZO bere na vědomí. 

 

ZO projednalo inventuru majetku, která musí být provedena do 20.1.2023. ZO volí výbor pro tuto 

inventuru.  

Na předsedu inventarizačního výboru byl navržen Petr Sova. Na členy inventarizačního výboru byli 

navrženi Jaroslav Mikeš a Libuše Diblíková. 

 

Usnesení č.10:  

1. Předsedou inventarizačního výboru byl zvolen Petr Sova 

7x PRO 

2. Za člena Jaroslav Mikeš 

7x PRO 

3. Za člena Libuše Diblíková 

7x PRO 

 

K bodu 13. 

Proběhla diskuze za účasti pana Božky, který byl stavebním dozorem při stavbě komunitního centra a 

hasičárny. Diskuze se týkala návrhu na dohodu o vyrovnání finančních prostředků za provedenou 

práci na těchto stavbách. 

Byla podána žádost o úpravu úředních hodin – přidání úřední doby i v odpoledních hodinách. 

Proběhla minuta ticha za místního pana faráře Jana Janouška. 

 

 

Starosta poděkoval všem za účast na zasedání. 

 

 

Datum vyhotovení zápisu: 9.12.2022 

 

 

Zapsal:  Eliška Tomanová  ……………………………………….. 

 

 

Starosta: Jiří Noha   ……………………………………….. 

 

 

Ověřovatelé: Andrea Supová   ……………………………………….. 

 

 

  Václav Šlemar   ……………………………………….. 

 

 

Vyvěšeno dne: 12.12.2022 

Bude sejmuto dne: 26.12.2022 


